
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W WĘGLIŃCU 

NR 234/XXXI/09 

z dnia 25 czerwca 209 r. 

w sprawie gminnych stypendiów sportowych dla zawodników osiąga-
jących wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym  
 współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm), 

art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 

(t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym(Dz. U. z 2005 r. 

Nr 155, poz. 1298, z późn. zm.)Rada Miejska w Węglińcu uchwala, co 

następuje: 
 
 

§ 1 

1. Ustanawia się gminne stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami”, dla zawodników osiągają-
cych wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych sporto-
wo. 

§ 2 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale bu-
dżetowej. 

2. Stypendium może być przyznane na okres od 3 do 12 miesięcy w danym roku kalendarzowym i jest 
wypłacane w okresach miesięcznych. 

§ 3 

Stypendium może być przyznawane zawodnikowi osiągającemu wysokie wyniki sportowe w międzyna-
rodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, mającemu stałe zameldowanie na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec, który uprawia określoną dyscyplinę sportową oraz: 
1) posiada licencję zawodnika, przyznaną na zasadach i w trybie określonym w ustawie o sporcie kwali-

fikowanym, 
2) nie posiada licencji zawodnika, a jego status jest określony w ustawie o kulturze fizycznej. 

§ 4 

1. Stypendium przyznaje się zawodnikowi, który uzyskał wyniki sportowe określone w ust. 2, a jego 
plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników 
we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym i krajowym. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik za osiągnięcia sportowe związane z międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwem sportowym w dyscyplinach indywidualnych, który: 
1) zdobył medal na ostatnich Igrzyskach Olimpijskich lub Mistrzostwach  Świata, Mistrzostwach Eu-

ropy, Uniwersjadzie lub na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy – w dowolnej kategorii wie-
kowej, 

2) zdobył medal na ostatnich Mistrzostwach Polski Seniorów, Juniorów, Juniorów Młodszych lub 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski – w dowolnej kategorii wiekowej,  

3) zdobył medal we współzawodnictwie sportowym osób niepełnosprawnych, organizowanym przez 
krajową lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie, w tym za zdobycie meda-
lu w Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata i Europy – w dowolnej kategorii wiekowej. 

3. Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów za wyniki sportowe okre-
ślone w ust. 2 jest uzależniona od wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy 
i Miasta Węgliniec. 

§ 5 

1. Stypendium mogą otrzymać zawodnicy gier zespołowych, których dotychczasowe osiągnięcia spor-
towe i plany szkoleniowe wskazują na możliwość osiągania w przyszłych latach wysokich wyników 
w rozgrywkach sportowych. 

2. Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów za wyniki sportowe okre-
ślone w ust. 1 jest uzależniona od wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy 
i Miasta Węgliniec. 

  



§ 6 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendiom występuje: 
1) macierzysty klub sportowy zawodnika, 
2) właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa osób niepełnosprawnych w danej 

dyscyplinie. 
2. Wnioski o stypendium, o których mowa w ust. 1, wnioskodawca składa w Sekretariacie Urzędu Gmi-

ny i Miasta Węgliniec w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku. 
3. Ustala się wzory wniosków: 

1) o przyznanie stypendium sportowego dla zawodników dyscyplin sportowych indywidualnych, 
osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) o przyznanie stypendium sportowego dla zawodników dyscyplin sportowych zespołowych, osią-
gających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowych, sta-
nowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7 

1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Zespół do spraw stypendiów, zwany dalej Zespołem. 
2. W skład Zespołu, o którym, mowa w ust. 1, wchodzą: 

1) Sekretarz Gminy i Miasta Węgliniec – jako Przewodniczący, 
2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Węglińcu, 
3) Przewodniczący Gminnej Rady Sportu, 
4) Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Węglińcu, 
5) Skarbnik Gminy i Miasta w Węglińcu. 

3. Zespól przedkłada Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec listę kandydatów do stypendiów wraz 
z opinią, o której mowa w ust. 1. 

§ 8 

1.  Stypendia przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec po rozpatrzeniu wniosków przez Zespół. 
2. Decyzja Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 
3. Obsługę finansową stypendium prowadzi Wydział Finansowy Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu. 
4. Obsługę administracyjną stypendium prowadzi Wydział Planowania i Rozwoju Urzędu Gminy i Mia-

sta w Węglińcu. 
5. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 9 

Stypendium wypłacane jest zawodnikowi w terminie do 15 dnia każdego miesiąca przelewem, na wska-
zany przez zawodnika rachunek bankowy. 

§ 10 

1. Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec wstrzymuje wypłacanie zawodnikowi stypendium w przypadku: 
1) zaniedbywania przez niego realizacji programu szkolenia sportowego, 
2) zawieszenia w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego lub okręgowego 

związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy. 
2. Wstrzymanie stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 
3. Wypłatę wstrzymanego stypendium wznawia się na wniosek zawodnika lub jego klubu, po ustaniu 

przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny 
te ustały. 

4. Za okres, w którym wstrzymano stypendium, świadczenie nie przysługuje. 

§ 11 

1. Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec pozbawia stypendium zawodnika, w przypadku gdy zawodnik: 
1) zaprzestanie realizacji szkolenia sportowego, 
2) zakończy karierę sportową, 
3) zaprzestanie reprezentować klub sportowy działający na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, 
oraz w razie: 
4) niezdolności zawodnika do uprawiania sportu potwierdzonej orzeczeniem lekarza sportowego, 

trwającej dłużej niż trzy miesiące. 
2. Pozbawienie zawodnika stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 12 

1. Klub sportowy, właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa osób niepełnospraw-
nych w danej dyscyplinie niezwłocznie zawiadamia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec o wystąpie-
niu okoliczności, o których mowa w § 10 ust. 1 i § 11 ust. 1. 



2. W razie podjęcia decyzji o pozbawieniu stypendium zawodnika w grach zespołowych, Burmistrz 
Gminy i Miasta Węgliniec może po uzyskaniu opinii Zespołu, o którym mowa w § 7 ust. 1, przyznać 
stypendium innemu zawodnikowi zgłoszonemu przez podmioty, o których mowa w § 6 ust. 1. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
BARBARA DROZD 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miej-
skiej w Węglińcu nr 234/XXXI/09 
z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

 



 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miej-
skiej w Węglińcu nr 234/XXXI/09 
z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


